Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autora: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira                                                    Partido: PSB

A Vereadora  que  abaixo  subscreve  Propõe  à  nobre
Mesa,  consultado  o  augusto  e  soberano  Plenário,  na  forma
regimental,  seja  encaminhado  expediente  a  Exmo.  Senhor
Deputado  Estadual  Valmir  Moretto,  consubstanciado  na
seguinte Proposição Plenária  :

Temática: Solicitando do nobre Deputado Estadual Valmir Moretto, a viabilidade na gestão
de cursos profissionalizantes para a população de nosso Município de Cáceres-MT.como
cursos;

• CURSO DE AGENTE DE TURISMO,

• CURSO DE INFORMÁTICA.

• CURSO DE ADMINISTRATIVO,

• CURSO ATENDIMENTO AO PUBLICO, ETC.

Justificativa:

 Solicitamos do nobre deputado estadual que faça gestões sobre a implantação
de cursos profissionalizantes para nossa população, pois muitos terminam os estudos sem
nenhuma profissão ficando assim difícil de enquadrar no mercado de trabalho em nosso
município  e  assim  ficando  ausente  de  qualificação  profissionalizante  não  podendo
enquadrar nas vagas oferecidas pelas empresas tendo assim trazer pessoas de fora para
as referidas vagas..  Por isso contamos com ações do Executivo junto a escola técnica
estadual em nosso município.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2022.

                   ______________________________
         Ver. Valdeniria D. Ferreira

Partido: PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-10-19T10:48:58-0400
	VALDENIRIA DUTRA FERREIRA:32796137104